

Obra:	IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE TRIUNFO-PB					Valor da Obra:		Valor de Repasse:		
Município:	TRIUNFO - PB					R\$	833.331,57	R\$	805.876,00	
Endereço:	DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO					Nº Contrato:		Contrapartida:		
Fonte de dados:	SINAPI - 09/2022 - Paraíba, SICRO3 - 07/2022 - Paraíba					1083255-60		R\$ 27.455,57		
Encargos Sociais Desonerados:	Horista: 85,69% Mensalista: 48,16%					BDI: 25,62%		DATA BASE (REFERÊNCIAS): SINAPI/PB - SETEMBRO/2022 DESONERADO		
PLANILHA ORÇAMENTARIA										
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total		
1			RUA PROJETADA 01 - BAIRRO SANTA CECÍLIA					88.483,32		
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					4.951,67		
1.1.1	06.201.00/DER	Próprio	PLACA INDICATIVA DE OBRA	m²	8,00	306,51	385,04	3.080,32		
1.1.2	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	90,40	0,48	0,60	54,24		
1.1.3	DER 03.999.13	Próprio	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M³	6,81	212,41	266,83	1.817,11		
1.2			TERRAPLANAGEM					104,59		
1.2.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	804,56	0,10	0,13	104,59		
1.3			PAVIMENTAÇÃO					81.191,26		
1.3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	180,80	39,99	50,24	9.083,39		
1.3.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	587,60	77,22	97,00	56.997,20		
1.3.3	0491002 (DER-PB)	Próprio	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	m	8,90	28,98	36,40	323,96		
1.3.4	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	9,23	685,56	861,20	7.948,88		
1.3.5	9050-Rampa	Próprio	Rampas de acessibilidade utilizadas nas pavimentações (utilizadas em calçadas com largura de 1,50 metros)	unid	6,00	443,58	557,23	3.343,38		
1.3.6	9050/2	Próprio	Piso podotátil de concreto - DIRECIONAL E ALERTA, *25 X 25* CM	M²	33,80	73,44	92,26	3.118,39		
1.3.7	152	Próprio	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M²	587,60	0,51	0,64	376,06		
1.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					2.235,80		
1.4.1	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	180,80	1,14	1,43	258,54		
1.4.2	06/2020	Próprio	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25 CM	UNID	2,00	146,54	184,08	368,16		
1.4.3	5213417	SICRO3	Confecção de placa em aço nº 16 galvanizado, com película retrorrefletiva tipo I + III	m²	1,76	412,66	518,38	912,35		
1.4.4	5216111	SICRO3	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	un	5,00	110,93	139,35	696,75		
2			RUA PROJETADA 02 - BAIRRO SANTA CECÍLIA					80.398,73		
2.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					362,86		
2.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	88,90	0,48	0,60	53,34		
2.1.2	DER 03.999.13	Próprio	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M³	1,16	212,41	266,83	309,52		
2.2			TERRAPLANAGEM					100,83		
2.2.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	775,61	0,10	0,13	100,83		
2.3			PAVIMENTAÇÃO					78.162,13		
2.3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	164,80	39,99	50,24	8.279,55		
2.3.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	577,85	77,22	97,00	56.051,45		
2.3.3	0491002 (DER-PB)	Próprio	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	m	8,90	28,98	36,40	323,96		
2.3.4	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	8,18	685,56	861,20	7.044,62		
2.3.5	9050-Rampa	Próprio	Rampas de acessibilidade utilizadas nas pavimentações (utilizadas em calçadas com largura de 1,50 metros)	unid	6,00	443,58	557,23	3.343,38		
2.3.6	9050/2	Próprio	Piso podotátil de concreto - DIRECIONAL E ALERTA, *25 X 25* CM	M²	29,80	73,44	92,26	2.749,35		
2.3.7	152	Próprio	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M²	577,85	0,51	0,64	369,82		
2.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					1.772,91		
2.4.1	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	164,80	1,14	1,43	235,66		
2.4.2	06/2020	Próprio	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25 CM	UNID	2,00	146,54	184,08	368,16		
2.4.3	5213417	SICRO3	Confecção de placa em aço nº 16 galvanizado, com película retrorrefletiva tipo I + III	m²	1,18	412,66	518,38	611,69		
2.4.4	5216111	SICRO3	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	un	4,00	110,93	139,35	557,40		
3			RUA PROJETADA 03 - BAIRRO SANTA CECÍLIA					153.227,52		
3.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					215,06		
3.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	176,10	0,48	0,60	105,66		
3.1.2	DER 03.999.13	Próprio	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M³	0,41	212,41	266,83	109,40		
3.2			TERRAPLANAGEM					193,47		
3.2.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	1488,24	0,10	0,13	193,47		
3.3			PAVIMENTAÇÃO					150.800,26		
3.3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	336,70	39,99	50,24	16.915,81		
3.3.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	1098,60	77,22	97,00	106.564,20		
3.3.3	0491002 (DER-PB)	Próprio	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	m	20,00	28,98	36,40	728,00		
3.3.4	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	16,93	685,56	861,20	14.580,12		
3.3.5	9050-Rampa	Próprio	Rampas de acessibilidade utilizadas nas pavimentações (utilizadas em calçadas com largura de 1,50 metros)	unid	10,00	443,58	557,23	5.572,30		
3.3.6	9050/2	Próprio	Piso podotátil de concreto - DIRECIONAL E ALERTA, *25 X 25* CM	M²	62,18	73,44	92,26	5.736,73		
3.3.7	152	Próprio	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M²	1098,60	0,51	0,64	703,10		
3.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					2.018,73		
3.4.1	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	336,70	1,14	1,43	481,48		
3.4.2	06/2020	Próprio	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25 CM	UNID	2,00	146,54	184,08	368,16		

Obra:	IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE TRIUNFO-PB				Valor da Obra:		Valor de Repasse:		
Município:	TRIUNFO - PB				R\$	833.331,57	R\$	805.876,00	
Endereço:	DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO				Nº Contrato:		Contrapartida:		
Fonte de dados:	SINAPI - 09/2022 - Paraíba, SICRO3 - 07/2022 - Paraíba				1083255-60		R\$	27.455,57	
Encargos Sociais Desonerados:	Horista: 85,69% Mensalista: 48,16%				BDI: 25,62%		DATA BASE (REFERÊNCIAS): SINAPI/PB - SETEMBRO/2022 DESONERADO		
PLANILHA ORÇAMENTARIA									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	
3.4.3	5213417	SICRO3	Confeção de placa em aço nº 16 galvanizado, com película retrorrefletiva tipo I + III	m²	1,18	412,66	518,38	611,69	
3.4.4	5216111	SICRO3	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	un	4,00	110,93	139,35	557,40	
4			RUA PROJETADA 04 - BAIRRO SANTA CECÍLIA					137.049,74	
4.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					536,87	
4.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	161,00	0,48	0,60	96,60	
4.1.2	DER 03.999.13	Próprio	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M³	1,65	212,41	266,83	440,27	
4.2			TERRAPLANAGEM					173,63	
4.2.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	1335,60	0,10	0,13	173,63	
4.3			PAVIMENTAÇÃO					134.361,55	
4.3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	308,00	39,99	50,24	15.473,92	
4.3.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	966,00	77,22	97,00	93.702,00	
4.3.3	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	16,73	685,56	861,20	14.407,88	
4.3.4	9050-Rampa	Próprio	Rampas de acessibilidade utilizadas nas pavimentações (utilizadas em calçadas com largura de 1,50 metros)	unid	8,00	443,58	557,23	4.457,84	
4.3.5	9050/2	Próprio	Piso podotátil de concreto - DIRECIONAL E ALERTA, *25 X 25* CM	M²	61,80	73,44	92,26	5.701,67	
4.3.6	152	Próprio	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M²	966,00	0,51	0,64	618,24	
4.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					1.977,69	
4.4.1	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	308,00	1,14	1,43	440,44	
4.4.2	06/2020	Próprio	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25 CM	UNID	2,00	146,54	184,08	368,16	
4.4.3	5213417	SICRO3	Confeção de placa em aço nº 16 galvanizado, com película retrorrefletiva tipo I + III	m²	1,18	412,66	518,38	611,69	
4.4.4	5216111	SICRO3	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	un	4,00	110,93	139,35	557,40	
5			TRECHO DA RUA ANTÔNIO ALVES MANGABEIRA - BAIRRO SANTA CECÍLIA					196.505,00	
5.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					1.439,12	
5.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	246,10	0,48	0,60	147,66	
5.1.2	DER 03.999.13	Próprio	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M³	4,84	212,41	266,83	1.291,46	
5.2			TERRAPLANAGEM					248,61	
5.2.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	1912,39	0,10	0,13	248,61	
5.3			PAVIMENTAÇÃO					193.059,27	
5.3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	465,70	39,99	50,24	23.396,77	
5.3.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	1353,55	77,22	97,00	131.294,35	
5.3.3	0491002 (DER-PB)	Próprio	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	m	9,50	28,98	36,40	345,80	
5.3.4	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	26,68	685,56	861,20	22.976,82	
5.3.5	9050-Rampa	Próprio	Rampas de acessibilidade utilizadas nas pavimentações (utilizadas em calçadas com largura de 1,50 metros)	unid	9,00	443,58	557,23	5.015,07	
5.3.6	9050/2	Próprio	Piso podotátil de concreto - DIRECIONAL E ALERTA, *25 X 25* CM	M²	99,33	73,44	92,26	9.164,19	
5.3.7	152	Próprio	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M²	1353,55	0,51	0,64	866,27	
5.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					1.758,00	
5.4.1	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	465,70	1,14	1,43	665,95	
5.4.2	06/2020	Próprio	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25 CM	UNID	2,00	146,54	184,08	368,16	
5.4.3	5213417	SICRO3	Confeção de placa em aço nº 16 galvanizado, com película retrorrefletiva tipo I + III	m²	0,59	412,66	518,38	305,84	
5.4.4	5216111	SICRO3	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	un	3,00	110,93	139,35	418,05	
6			TRECHO DA RUA CABOCLÓ MANOEL BERNARDO - BAIRRO SANTA CECÍLIA					48.791,21	
6.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					723,40	
6.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	44,95	0,48	0,60	26,97	
6.1.2	DER 03.999.13	Próprio	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M³	2,61	212,41	266,83	696,43	
6.2			TERRAPLANAGEM					60,77	
6.2.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	467,48	0,10	0,13	60,77	
6.3			PAVIMENTAÇÃO					46.786,43	
6.3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	89,90	39,99	50,24	4.516,58	
6.3.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	359,60	77,22	97,00	34.881,20	
6.3.3	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	4,13	685,56	861,20	3.556,76	
6.3.4	9050-Rampa	Próprio	Rampas de acessibilidade utilizadas nas pavimentações (utilizadas em calçadas com largura de 1,50 metros)	unid	4,00	443,58	557,23	2.228,92	
6.3.5	9050/2	Próprio	Piso podotátil de concreto - DIRECIONAL E ALERTA, *25 X 25* CM	M²	14,88	73,44	92,26	1.372,83	
6.3.6	152	Próprio	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M²	359,60	0,51	0,64	230,14	
6.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					1.220,61	
6.4.1	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	89,90	1,14	1,43	128,56	
6.4.2	06/2020	Próprio	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25 CM	UNID	2,00	146,54	184,08	368,16	
6.4.3	5213417	SICRO3	Confeção de placa em aço nº 16 galvanizado, com película retrorrefletiva tipo I + III	m²	0,59	412,66	518,38	305,84	

Obra:	IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE TRIUNFO-PB				Valor da Obra:		Valor de Repasse:		
Município:	TRIUNFO - PB				R\$	833.331,57	R\$	805.876,00	
Endereço:	DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO				Nº Contrato:		Contrapartida:		
Fonte de dados:	SINAPI - 09/2022 - Paraíba, SICRO3 - 07/2022 - Paraíba				1083255-60		R\$	27.455,57	
Encargos Sociais Desonerados:	Horista: 85,69% Mensalista: 48,16%				BDI: 25,62%		DATA BASE (REFERÊNCIAS): SINAPI/PB - SETEMBRO/2022 DESONERADO		
PLANILHA ORÇAMENTARIA									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	
6.4.4	5216111	SICRO3	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	un	3,00	110,93	139,35	418,05	
7			TRECHO DA RUA JOSÉ CLAUDINO DE PAULA - BAIRRO SANTA CECÍLIA					128.876,05	
7.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					104,02	
7.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	133,35	0,48	0,60	80,01	
7.1.2	DER 03.999.13	Próprio	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M³	0,09	212,41	266,83	24,01	
7.2			TERRAPLANAGEM					162,95	
7.2.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	1253,49	0,10	0,13	162,95	
7.3			PAVIMENTAÇÃO					125.805,25	
7.3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	266,70	39,99	50,24	13.399,01	
7.3.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	933,45	77,22	97,00	90.544,65	
7.3.3	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	14,00	685,56	861,20	12.056,80	
7.3.4	9050-Ramp	Próprio	Rampas de acessibilidade utilizadas nas pavimentações (utilizadas em calçadas com largura de 1,50 metros)	unid	8,00	443,58	557,23	4.457,84	
7.3.5	9050/2	Próprio	Piso podotátil de concreto - DIRECIONAL E ALERTA, *25 X 25* CM	M²	51,48	73,44	92,26	4.749,54	
7.3.6	152	Próprio	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M²	933,45	0,51	0,64	597,41	
7.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					2.803,83	
7.4.1	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIÇÃO). AF_05/2021	M	266,70	1,14	1,43	381,38	
7.4.2	06/2020	Próprio	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25 CM	UNID	2,00	146,54	184,08	368,16	
7.4.3	5213417	SICRO3	Confecção de placa em aço nº 16 galvanizado, com película retrorrefletiva tipo I + III	m²	2,35	412,66	518,38	1.218,19	
7.4.4	5216111	SICRO3	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	un	6,00	110,93	139,35	836,10	
ORÇAMENTO GLOBAL									
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					8.333,00	
1.1	06.201.00/DER	Próprio	PLACA INDICATIVA DE OBRA	m²	8,00	306,51	385,04	3.080,32	
1.2	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	940,80	0,48	0,60	564,48	
1.3	DER 03.999.13	Próprio	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M³	17,57	212,41	266,83	4.688,20	
2.0			TERRAPLANAGEM					1.044,85	
2.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	8037,37	0,10	0,13	1.044,85	
3.0			PAVIMENTAÇÃO					810.166,15	
3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	1812,60	39,99	50,24	91.065,03	
3.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	5876,65	77,22	97,00	570.035,05	
3.3	0491002 (DER-PB)	Próprio	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	m	47,30	28,98	36,40	1.721,72	
3.4	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	95,88	685,56	861,20	82.571,88	
3.5	9050-Rampa	Próprio	Rampas de acessibilidade utilizadas nas pavimentações (utilizadas em calçadas com largura de 1,50 metros)	unid	51,00	443,58	557,23	28.418,73	
3.6	9050/2	Próprio	Piso podotátil de concreto - DIRECIONAL E ALERTA, *25 X 25* CM	M²	353,27	73,44	92,26	32.592,70	
3.7	152	Próprio	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M²	5876,65	0,51	0,64	3.761,04	
4.0			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					13.787,57	
4.1	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIÇÃO). AF_05/2021	M	1812,60	1,14	1,43	2.592,01	
4.2	06/2020	Próprio	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25 CM	UNID	14,00	146,54	184,08	2.577,12	
4.3	5213417	SICRO3	Confecção de placa em aço nº 16 galvanizado, com película retrorrefletiva tipo I + III	m²	8,83	412,66	518,38	4.577,29	
4.4	5216111	SICRO3	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	un	29,00	110,93	139,35	4.041,15	
						VALOR TOTAL:	R\$	833.331,57	
Havendo divergências entre Planilha Orçamentária, Especificações e/ou Memorial Descritivo e demais Projetos Gráficos, prevalecerá a Planilha Orçamentária.					Total sem BDI	R\$ 663.364,99			
					Total do BDI	R\$ 169.966,58			
					Total Geral	R\$ 833.331,57			

PEDRO SOUZA DOS SANTOS LEITAO NUNES:09063925433

Assinado de forma digital por PEDRO SOUZA DOS SANTOS LEITAO NUNES:09063925433
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=Renovacao Eletronica, ou=Certificado Digital, ou=Certificado PF A1, cn=PEDRO SOUZA DOS SANTOS LEITAO NUNES:09063925433
Dados: 2023.02.28 09:44:32 -03'00'